%SilentGliss

NEWLIFESCREEN

e Screen sostenible sin PVC hecha de botellas de PET
100% recicladas

e Cradle to Cradle Certified™ Bronce

e Certificado Oeko-Tex® Standard 100, libre de
sustancias nocivas

APLICACIONES

il

INDICACIONES DE LA TRAMA PROPIEDADES TECNICAS
- Semi transparente —:+:— 7
X% 100% poliéster reciclado @ Retardante de la llama
] 215 g/m? “‘ Aplicable en zonas himedas
—+ 0.55 mm = Impresién digital
max 315 cm % Oeko-Tex, Cradle to Cradle
s> 250 cm, 320 cm 555, Colores especiales de 400 m

INSTRUCCIONES DE LAVADO RETARDANTE DE LA LLAMA
Bl (DIN 4102-1)
PR R X Class 1 (UNI 8456)

M1 (NF P 92-503/5/7)
Type B (BS 5867-2)

508-0170 cradlefocradle
Hohenstein HTTI

STANDARD c: Més in_formaci(m
100 silentgliss.com

BRONZE



Newlifescreen

COEFICIENTES OPTICOS Y SOLARES (+ 5%, DIN EN 410)

Color e
1 33.1
4 8.5
6 4.6
8 3.1

Tv visible light transmission

Ts Solar transmission

Ts
342
211
17.9
16.7

Rs solar reflectance

As Solar absorption

Rs
60.4
37.2
322
29.3

As
5.4
41.7
49.9
54.0

Tuv UV transmission

Fc Shading factor

Fc + gtot: Valor calculado con vidrio: 0.72 /Ug = 1.6 W/m? K, DIN EN 13363-1

1

Los colores mostrados no son vinculantes

4

TUV
35.5

7.5
4.5
35

%SilentGliss

Fc
0.56
0.70
0.73
0.74

8 tot Total g-value

gtot
0.40
0.50
0.52
0.54

13/05/24



	NEWLIFESCREEN
	APLICACIONES
	INDICACIONES DE LA TRAMA
	PROPIEDADES TÉCNICAS
	INSTRUCCIONES DE LAVADO
	RETARDANTE DE LA LLAMA
	Más información
	COEFICIENTES ÓPTICOS Y SOLARES (± 5%, DIN EN 410)


